



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 2021.11.24.01**Pregão Presencial: 2021.11.24.01 - PPRP****Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes para a base do raio no município de Jaguaruana/CE.

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de Jaguaruana, através do seu Secretário que subscreve, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o **Processo Licitatório nº 2021.11.24.01 - PPRP** que teve como objeto o “Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes para a base do raio no município de Jaguaruana/CE”, que teve como critério Menor Preço Global/Lote.

Desta forma, satisfazendo à lei e ao mérito, **ADJUDICAR** o processo licitatório nº **2021.11.24.01 - PPRP** e **HOMOLOGAR** a proponente da empresa: **AICAM SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA**, inscrita no CNPJ: 21.581.890/0001-42, com sede na Av. Simões de Góis, 1179 – Centro – Jaguaruana/CE. com o valor global/lote de **R\$ 131.784,00 (cento e trinta e um mil, setecentos e oitenta e quatro reais)**, tudo conforme Ata da Sessão e Julgamento. Assim sendo, autorizo e determino a convocação da referida licitante para assinatura do contrato. A despesa decorrente da contratação correrá à conta de dotação orçamentária consignada no respectivo orçamento municipal vigente, em favor da Secretaria Competente, à época da expedição da competente ordem de serviço.

LOTE 1 - MOBÍLIA

Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor médio	Valor total
1	Mesa Delta em L com 2 gavetas. Mesa Principal: Altura: 75cm, Largura: 120cm Profundidade: 60cm, Tampo: MDP, Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves. Acabamento: Fita de borda. Mesa Auxiliar: Altura: 75cm, Largura: 90cm Profundidade: 60cm, Pés: Metalon 50x30, Tampo: MDP, Acabamento: Fita de borda. Conexão: Altura: 75cm, Largura: 60cm, Profundidade: 60cm, Tampo: MDP Acabamento: Fita de borda. Deve possuir ponteira niveladora para pisos irregulares e pés em aço.	UND	4	R\$ 880,00	R\$ 3.520,00
2	Gaveteiro Gávea Flex Color 4 GV Branco. Estrutura em MDP 15 mm; Fundo em MDF 3 mm; Pés com Rodízios; Puxador Plástico; Parte Externa com Pintura UV Texturizada e Parte Interna com Pintura UV; Acabamento Fosco. Altura: 69 cm, Largura: 36 cm, Profundidade: 36 cm. Deve possuir 4 gavetas.	UND	3	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00
3	Cadeira Fixa. Dimensões: 880cmx575 cm. Assento com espuma injetada e revestimento em tecido poliéster.	UND	16	R\$ 190,00	R\$ 3.040,00
4	Longarina 3 lugares, Tipo Diretor. Deve possuir espuma anatômica injetada. Dimensões do assento: Largura: 49,0 cm, Profundidade: 48,0 cm Espessura: 7,0 cm. Dimensões do Encosto. Largura: 46,0 cm, Altura: 48,0 cm, Espessura: 7,0 cm.	UND	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
5	Cadeira Giratória com encosto regulável na altura e apoio lombar integrado. Assento estofado e anatômico, espuma. Base / Pata injetada em resina termoplástica de alta resistência. Encosto na cor Preto. Assento na cor Preto. Base preta e Apoio-braços preto. Base preta e Apoio-braços preto. Rodízios / Rodinhas com 50 mm de diâmetro indicado para qualquer tipo de piso.	UND	7	R\$ 550,00	R\$ 3.850,00
6	Armário médio com chave de duas portas. Produzido em MDP com revestimento em melamínico. 02 prateleiras interna, inferior e superior com furos para regulagem de altura. Medidas: Altura 100cm, Largura 80cm, Profundidade 42cm.	UND	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00
7	Cama de Solteiro. Altura: 107,5 cm, Largura de 98 cm, Profundidade de 204,5 cm. Acabamento em Pintura de Impressão UV - Estrutura em MDF de alta qualidade - Compatível com colchões solteiro 78 x 188 cm ou 88 x 188 cm (LxP)	UND	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00

R



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora



8	Prateleiras em L em granito verde Ubatuba fixadas com mão francesa na cor branco. H1=75cm H2= 137cm	UND	4	R\$ 890,00	R\$ 3.560,00
9	Arquivo de aço 04 gavetas p/pastas suspensas. Especificações: Arquivo em aço Confeccionado em chapa nº. 0,45 mm (26) e tampo em chapa 0,60 mm (24) Com 04 gavetas para pastas suspensas, com patins em nylon Porta etiqueta estampado, puxadores plásticos preto. Fechadura com duas chaves. Capacidade carga 15 kg/gaveta e micro venezianas de ventilação na parte frontal do tampo. Sapatas plásticas niveladoras Dispõe de sistema de fechamento, com acionamento por chave*, que trava simultaneamente todas as gavetas. Munido de micro veneziana no tampo superior, para permitir a circulação de ar. Submetido a pré-tratamento com nanotecnologia e pintura eletrostática, em linha automatizada e contínua, com tinta a pó. Cor: Cinza Cristal Dimensões e Peso. Dimensões do Arquivo: 1.335 mm (Alt.) x 460 mm (Larg.) x 550 mm (Prof.). Dimensões das Gavetas: 280 (Larg.) x 550 mm (Prof.). Dimensões das Gavetas: 280 mm (Alt.) x 390 mm (Larg.) x 430 mm (Prof.) Peso Total: 26,29 kg.	UND	4	R\$ 1.420,00	R\$ 5.680,00
10	Beliche. Características do produto: Dimensões da beliche: Largura 0,80 m; Altura 1,50 m; Profundidade 1,90m. Dimensões dos colchões: Largura 0,78 m; Altura 0,12 m; Profundidade 1,88 m. Espaço entre as camas: 85 cm. Itens Inclusos: 1 Beliche e 2 colchões. Tipo: Beliche de Aço. Ambiente: Quarto. Cor Predominante: Cinza. Brilho: Médio Possui Escada: Sim. Material da Escada: Aço Galvanizado. Possui Proteção Cama Superior: Sim Material Proteção Superior: Aço Galvanizado. Material Principal: Aço Galvanizado. Peso Suportado por Cama: 110 kg. Sistema de Montagem: Parafusos. Complexidade de Montagem: Média, pode ser montado por mais de uma pessoa e/ou necessita de maior conhecimento para montagem.	UND	5	R\$ 980,00	R\$ 4.900,00
11	Mesa retangular. Tampo em MDP 15mm com acabamento em perfil de PVC tipo Fita. Ponteiros niveladoras para pisos irregulares. Medidas: Comprimento 160cm para cada lado do L. Profundidade 60cm, Altura 74cm. Estrutura Metálica com base inferior oblonga de 29x58mm e calha passa fio de 200x30mm. Pintura Epóxi a pó.	UND	2	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00
12	Armário Alto em aço. Quantidade de Portas: 8. Cor: Cinza Padrão. Chapa: 26 / 0,45mm. Sistema de Ventilação: Veneziana. Fechamento: Pitão para Cadeado. Quantidade de cabides por porta: 0. Pés removíveis: Não. Desmontável: Não (Exceto portas que podem ser trocadas). Pintura: Epóxi Pó. Medidas: Altura: 1,98 cm, Largura: 1,23 cm Profundidade: 0,40 cm.	UND	6	R\$ 1.990,00	R\$ 11.940,00
13	Mesa Ilha com 02 lugares. Produzido em MDP com revestimento em melamínico. 02 mesas, com 01 calha central com painel divisor todo em MDP e uma caixa suporte para tomadas. Medidas: Altura 74 cm. Largura 80 cm, Profundidade: 140 cm. Produzido em MDP com revestimento em melamínico. Tampo em 15mm, engrossado nas bordas para 30mm. Pés em 15mm de espessura maciço.	UND	2	R\$ 1.680,00	R\$ 3.360,00
14	Armário alto com chave. Produzido em MDP com revestimento em melamínico. 03 prateleiras interna, deixando 4 vãos para uso. Posição das prateleiras inferior e superior contém furos para regulagem de altura. Fechadura com duas chaves. Medidas: Altura 160cm, Largura 80cm, Profundidade 42cm.	UND	4	R\$ 790,00	R\$ 3.160,00
15	Armário Aéreo Honduras e Balcão Gabinete de Pia Suécia 120cm Branco. Dimensões do Produto Aéreo: (Largura x Altura x Profundidade) 120 x 54 x 29 cm. Balcão: (Largura x Altura x Profundidade) 117 x 83 x 50 cm Peso: 58 Kg. Características do Produto Material da Estrutura: MDP 15 mm. Material do Fundo: MDF 3 mm. Possui Tampo Para Pia/Cuba: Não. Peso Suportado distribuído: Aéreo 30 Kg / Balcão 40 Kg. Tonalidade: Branco. Acabamento: Melamina BP/Fita. Escala de Brilho: Fosco. Quantidade de Portas: 6 Portas. Tipo de	UND	1	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora



	Porta: Convencional. Material da Porta: MDP. Quantidade de Gavetas: 2 Gavetas. Material das Gavetas: MDP.				
16	Armário alto medindo: 900x400x1600 mm com corpo e portas em fibra de madeira aglomerada de 15 mm de espessura. Acabamento em ambas as faces, com laminado melamínico de baixa pressão, corpo e prateleira na cor do órgão solicitante, encabeçamento nos topos com fita borda PVC de 0,45 mm de espessura. Tampo e portas, encabeçamento nos topos com fita borda de 2,0 mm de espessura na cor do órgão solicitante. Portas dotadas de dobradiças caneco em aço estampado com abertura de 95°, fechadura com travamento simultâneo, com chave e chave reserva, puxador alça em zamak. Sapatas niveladoras de polipropileno injetado e haste metálica com rosca para regulagem de altura do armário através de sistema interno não aparente, com as portas não devem ficar aparentes os topos do corpo do armário somente o topo frontal do tampo o qual escondera o topo superior das portas. Todas as extremidades do armário devem compor angulo de 90° sem degraus ou cavidade.	UND	9	R\$ 1.100,00	R\$ 9.900,00
17	Cadeira secretária fixa 04 pés assento e encosto confeccionado em polipropileno iso com aditivos anti raio ultra violeta. Base fixa 04 pés e suporte do encosto, em tudo de aço oblongo 16 x 30, sistema de tratamento por imersão anti-corrosivo, e ferrugens, pintura eletrostática epóxi-po texturizado, curado em estufa a 200°.	UND	14	R\$ 390,00	R\$ 5.460,00
18	Longarina 04 lugares mod iso: Assento e encosto confeccionado em polipropileno de alta resistência, com furos para ventilação corporal do usuário, com aditivos anti raio ultra violeta. Assento 470mmx400mm e Encosto 465mmx310mm. Estrutura: travessa superior em tubo de aço industrial 30x50 chapa 16 (1,5mm), na cor padrão do órgão/entidade solicitante, soldada sobre coluna de aço redondo de 2 1/2" cm e travessa dos pés em tubo 30x50 mm. Acabamento com banho de dengraxante, tratamento antiferruginoso de proteção, pintura pelo sistema eletrostático em tinta epóxi-pó texturizado com polimerização em estufa na temperatura de 200° c. Medida total (montada) 2490mm x 556mm.	UND	8	R\$ 990,00	R\$ 7.920,00
19	Mesa de reunião. Dimensões: 2000X1000X750 Dimensões Mínimas 200 X 100 Cm, Tampo: em mdp, aglomerado de 15 mm de espessura. Acabamento ambas as faces, com laminado melamínico de baixa pressão, na cor do órgão solicitante, encabeçamento com fita borda PVC de 0,45 mm de espessura. Estrutura Metálica Retangular de 30 X 70mm, Pintada Em Epóxi Po pelo sistema eletrostático, painel central com no mínimo de 15mm de espessura revestido em laminado melamínico com bordas encabeçada com fita de poliestireno, com 2,0mm de espessura, da mesma cor do laminado.	UND	5	R\$ 930,00	R\$ 4.650,00
20	Balcão com Nicho Central. Medidas: dimensão: 1,33 x 0,45m e altura de 0,82m Tampo: em mdp, aglomerada de 25 mm de espessura. Acabamento ambas as faces, com laminado melamínico de baixa pressão, laterais e prateleiras em mdp, aglomerado de 15 mm, acabamento em melamínico em ambas as faces, portas em mdp, aglomerado de 18 mm, acabamento em melamínico em ambas as faces encabeçamento com fita borda ABS de 1 mm de espessura. Sistema de fixação todo em minifix. Com sapatas niveladoras para ajuste de nível e correção de eventuais irregularidades do piso.	UND	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
21	Baia com Tampo. Lateral e painel frontal em mdp, aglomerada de 15 mm de espessura. Acabamento ambas as faces, com laminado melamínico de baixa pressão, na cor do órgão solicitante, encabeçamento com fita borda PVC de 180 graus. Sistema de fixação através de minifix. Medidas: Laterais tipo orelha de elefante: 1400mm x 150mm x 1100mm Mesa p atendimento: 200mmx150mmx650mm Painel frontal: 1200mmx150mmx350mm.	UND	2	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
1217
FIS
Pública
Prefeitura de Jaguaruana

22	Conexão de canto. Medidas: dimensão: 0,80M x 0,80M e altura de 0,04M Tampo: em mdp, aglomerada de 25 mm de espessura. Acabamento ambas as faces, com laminado melamínico de baixa pressão, encabeçamento com fita borda ABS de 1 mm de espessura.	UND	6	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
23	Mesa de escritório sem gavetas. Medidas: dimensão: 1,50 x 0,80m e altura de 0,75m Tampo: em mdp, aglomerada de 15 mm de espessura. Acabamento ambas as faces, com laminado melamínico de baixa pressão, reengrossado p/ 40mm, espaçamento entre o tampo e o pé painel de 25mm, com alongador de metal, pé painel em mdp, aglomerado de 25mm, acabamento ambas as faces, painel frontal de 25mm, com detalhes de friso de alumínio, na cor do órgão solicitante, encabeçamento com fita borda ABS de 1 mm de espessura. Guia para passagens de cabos em polipropileno. Com sapatas niveladoras para ajuste de nível e correção de eventuais irregularidades do piso.	UND	12	R\$ 1.190,00	R\$ 14.280,00
Total geral do lote:					R\$ 96.270,00

LOTE 3 - ELETRODOMÉSTICOS

Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor médio	Valor total
25	Frigobar. Capacidade de 71 L. Tensão Elétrica 220 V. Altura 63 cm, Largura 44 cm, Profundidade 54 cm, Comprimento 51 cm, Peso 16 kg. 2 prateleiras removíveis no refrigerador, em vidro. Branco. Refrigerado por compressor Controle Preciso de Temperatura Porta Ovos, Bandeja de Gelo. Refrigerado por compressor, com gás ecológico R600A. Potência de 70W.	UND	1	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00
26	Microondas. Capacidade 21 L. Volume Total: 21 L. Cor Interna: Cinza. Diâmetro do Prato: 27 cm. Receitas Pré-Programadas: 3. Auto Descongelamento: 2. Memória: 3 Auto Reaquecimento: Sim. Adicionar 30 Segundos: Sim. Temporizador: 99 min e 99 segundos. Relógio: Sim. Antibacteria: Sim. Antiaderente: Sim. Função Pega Fácil: Sim Trava de Segurança Eletrônica: Sim. Outras Características: Eficiência Energética: A. Voltagem: 110V. Potência de Entrada: 1250W. Potência útil do Micro-Ondas: 700W. Frequência de Operação: 2.450 MHz, Níveis de Potência: 10. Altura 26 cm, Largura 44,20 cm, Profundidade 38 cm, Diâmetro 29cm.	UND	1	R\$ 699,00	R\$ 699,00
27	Refrigerador Duplex 334 Litros Branco. Capacidade do congelador de 76 L. Capacidade do refrigerador de 258 L. Possui classificação energética A e consumo de 43,5 kWh. Controle de temperatura eletrônico.	UND	1	R\$ 2.299,00	R\$ 2.299,00
28	Televisor 40", LED, SMART, 4K/Ultra HD - Características do Produto: Bivolt. Tela de LED com Resolução 4K 3840 x 2160, tipo full Screen/ Widescreen. 40 polegadas. Smart TV. Eficiência energética 'A' (INMETRO). Painel RGB. Painel de 8 bits. Frequência da Tela (Hz - MR): 120 HDR (High Dynamic Range). Conversor digital. Conexões: no mínimo 2 HDMI e 2 USB. Acompanhado de controle remoto, manual e cabo de força. 1 (um) ano de garantia fornecida pelo fabricante.	UND	2	R\$ 2.199,00	R\$ 4.398,00
29	Televisor 60", LED, SMART, 4K/Ultra HD - Características do Produto: Bivolt. Tela de LED com Resolução 4K 3840 x 2160, tipo full Screen/ Widescreen. 60 polegadas. Smart TV. Eficiência energética 'A' (INMETRO). Painel RGB. Painel de 8 bits. Frequência da Tela (Hz - MR): 120 HDR (High Dynamic Range). Conversor digital. Conexões: no mínimo 2 HDMI e 2 USB. Acompanhado de controle remoto, manual e cabo de força. 1 (um) ano de garantia fornecida pelo fabricante.	UND	2	R\$ 4.299,00	R\$ 8.598,00
30	Bebedouro de coluna, Capacidade de Fornecimento de Água Gelada: Até 3,5 litros/hora d Desempenho: Alto Indicado para: Uso doméstico e institucional (de acordo com NBR 13972 Sistema Easy Open removível: Faz a abertura automática do garrafão. Alças Laterais: Facilita o transporte e deslocamento para limpeza Termostato: frontal com controle gradual de temperatura	UND	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00

R



PREFEITURA DE


Jaguaruana

O futuro começa agora



	Controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C Cor: Branco Refrigeração por compressor: Água gelada até nos dias mais quentes Baixo consumo de energia Sim Dimensões Aproximadas (AxLxP): 1005 x 315 x 330 mm				
31	Fogão 4 bocas , cor branco, pés altos para facilitar a limpeza do piso, tampa de vidro, grade para panelas em arame arredondado, espaçamento igual entre os queimadores, grades e capas dos queimadores removíveis para facilitar a limpeza, mesa do fogão selada em aço inox, painel mecânico, injetor de gás horizontal e acendimento automático. Forno com válvula de segurança, prateleira deslizante, auto limpante, vidro duplo na porta e iluminação central.	UND	1	R\$ 1.099,00	R\$ 1.099,00
32	Ventilador de parede aparelho de 220v, com suporte e acessórios para fixação em parede, com grade protetora de hélices e presilhas, chave liga e desliga e controle de velocidade, módulo giratório, modelo 60 cm, grade 600 mm, hélice 505mm, tensão 170/220 volts, frequência 60hz, potência 160W, corrente A, consumo Kmh 0,16, rotação 1410, obs: hélice 3 pás injeta em polipropileno, controle de velocidade rotativo e grade arame.	UND	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
33	Congelador com capacidade 480 litros, horizontal, 2 portas, 3 prateleira, cor branca, gelo seco, 220 V	UND	2	R\$ 4.299,00	R\$ 8.598,00
34	Coifa/depuradora de parede, (sem saída externa), indicada para fogão de 6 bocas, fabricada com peças de aço inox, filtros com carvão ativo metálico no modo depurador, (lavável) bivolt, 90cm de largura, capacidade de extração mínima igual ou superior à 530m /h. Lâmpadas incandescentes (2 x 40 W): melhor visualização do preparo. 3 velocidades com comando pulsante, baixo ruído: 66 DbA.	UND	1	R\$ 1.089,00	R\$ 1.089,00
35	Suporte Articulado de parede para TVs de 32 a 75 A02V6N ELG. DADOS TÉCNICOS: Material: aço carbono; Acabamento: tratamento anticorrosão e pintura epóxi eletrostática; Dimensões embalagem: (A x L x P): 9 x 61 x 41cm; Peso Bruto: 7,9 Kg. Funções: avanço / recuo da tela; Giro horizontal: até 150°; Ajuste de nivelamento de 5° a -5°; Ajuste de inclinação (TILT): de 5° a -8°; Distância mínima: 5,7cm (braços recolhidos); Distância máxima: 51,7cm (braços estendidos). Garantia de 3 anos	UND	6	R\$ 399,00	R\$ 2.394,00
Total geral do lote:					R\$ 35.514,00

Jaguaruana-CE, 28 de dezembro de 2021.


Magilson do Nascimento
Secretário de Governo e Articulação

